

Sprawozdanie z działalności fundacji

za rok 2021/2022

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 roku o fundacjach (t.j. Dz.U. 2020 r. poz. 2167) oraz Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 36).

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Fundacja Rozwoju Efektywnej Edukacji „FREE”		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj: Polska	Województwo: lubuskie	Powiat: M. Gorzów Wielkopolski
	Gmina: Gorzów Wielkopolski	Ulica: Drzymały	Nr domu: 23
	Nr lokalu: 1	Miejscowość: Gorzów Wielkopolski	Kod pocztowy: 66-400
	Nr telefonu (fakultatywne): 693 119 069	Adres poczty elektronicznej: katarzyna.piechota@fundacjafree.com	Nr faksu (fakultatywne):

Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):

3. Nr REGON:	389991621	4. Data wpisu w KRS:	22.09.2021	5. Nr KRS:	0000922925
6. Dane członków zarządu fundacji (wg aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	Agnieszka Beszczyńska			Prezes Zarządu	
	Katarzyna Piechota			Wiceprezes Zarządu	

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu)

1. Działalność edukacyjna i wychowawcza, w szczególności tworzenie dzieciom, młodzieży i osobom dorosłym możliwości do nabywania umiejętności praktycznych poprzez realizację projektów edukacyjnych i społecznych.
2. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy Polski, w tym rozwój przedsiębiorczości i rozwój osobisty, w szczególności transfer kompetencji pożądaných na rynku pracy.
3. Inspirowanie i wspieranie obywateli do aktywności w obszarze edukacji i działalności społecznej.

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (odnoszące się do faktycznie wykonywanej działalności statutowej w roku sprawozdawczym)

Fundacja realizuje swoje cele poprzez działania, edukacyjne, diagnostyczne, badawcze, innowacyjne, wdrożeniowe, doradcze, konsultacyjne, promocyjne, w szczególności:

- a) prowadzenie edukacji pozaszkolnej, szkoleń dla podnoszenia kwalifikacji, kursów, jak również upowszechnianie kształcenia ustawicznego dla dzieci, młodzieży, dorosłych;
- b) wspieranie działań na rzecz rozwoju oświaty, edukacji i nauki,
- c) współpraca z organami państwowymi i samorządowymi, instytucjami samorządu lokalnego,
- d) prowadzenie kampanii społecznych, w szczególności promujących postawę rozwoju człowieka przez pogłębianie wiedzy na temat różnych dziedzin życia,
- e) wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości,
- f) wspomaganie rozwoju techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej,
- g) wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych,
- h) przygotowanie młodzieży do wejścia na rynek pracy,
- i) promowanie i organizacja działalności charytatywnej i wolontariatu,
- j) prowadzenie działań:
 - na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami,
 - na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.

Wrzesień 2021 – sierpień 2022 – przygotowanie i bieżąca aktualizacja materiałów na social mediach i stronie internetowej www.fundacjafree.com upowszechniających idee uczenia się przez całe życie.

Wrzesień 2021 – kontynuacja współpracy z miastem i gminą Witnica w zakresie opracowania koncepcji funkcjonowania placówki w ramach Inicjatywy „SOWA” finansowanej w ramach dotacji Ministra Edukacji i Nauki w sprawie uruchomienia przez Centrum Nauki Kopernik 32 lokalnych Stref Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności.

27 października 2021 r. – Fundacja była współorganizatorem I Konferencji Liderów Oświaty i Przedsiębiorców: „AI - Sztuczna Inteligencja w edukacji. Kreatywność a Przemysł 4.0”, Konferencja została zorganizowana w niekonwencjonalnej formule. Oprócz oficjalnych wystąpień, zaproszeni goście aktywnie brali udział w konkursach i quizach, podczas których musieli zmierzyć się z nietypowymi zadaniami. Wydarzeniu towarzyszył szereg ciekawych gier i zabaw edukacyjnych dla uczniów szkół powiatu żagańskiego. Największym zainteresowaniem cieszyła się gra edukacyjna „Abilities Game”, podczas której trzyosobowe drużyny na przestrzeni 100 minut musiały się zmierzyć z różnego rodzaju zadaniami przygotowanymi na poszczególnych stoiskach. Zainteresowani mogli również wziąć udział w teście o nazwie Career Test Young, którego celem było zbadanie czynników, które mają wpływ na wybór pracy oraz zadowolenia z wykonywanego zawodu. Dla najmłodszych organizatorzy przygotowali gry i zabawy rozwijające kreatywność w Centrum Rozwoju Efektywnej Edukacji NIKOLA. Zainteresowani mieli także okazję poznać bliżej zawód strażaka oraz policjanta. Wszystkie zajęcia odbywały się pod czujnym okiem ekspertów Fundacji Rozwoju Efektywnej Edukacji. Konferencja odbyła się pod patronatem Lubuskiego Kuratora Oświaty Ewy Rawy oraz Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbiety Anny Polak.

Styczeń – czerwiec 2022 Gorzowski Festiwal Kreatywności – FREE Your Capabilities! – projekt realizowany przez Fundację Rozwoju Efektywnej Edukacji z niemieckim Schloss Trebnitz – Bildungs- und Begegnungszentrum e. V. adresowany był do dzieci i młodzieży szkolnej, Głównym celem projektu było zachęcenie dzieci i młodzieży do odkrywania własnych kompetencji w zakresie kreatywnego myślenia, odwagi i współpracy. Koncepcja projektu i jego zamysł został opracowany we współpracy z niemieckim partnerem. Działania projektowe obejmowały warsztaty kreatywnego myślenia w Polsce i Niemczech, konkurs „Drugie/długie życie wytłaczanki...”, Gorzowski Festiwal Kreatywności. Podczas warsztatów uczniowie definiowali pojęcie odwagi, ćwiczyli szybkie podejmowanie decyzji i tworzyli figury przestrzenne z materiałów codziennego użytku. Głównym zadaniem konkursowym było wymyślenie i wykonanie prototypu przedmiotu/ dzieła, którego podstawą był wytłaczanka. Uczestnicy zobowiązani byli również do nagrania filmu, w którym wyjaśniali genezę i zastosowanie swojego „wynalazku”. Powstały różnorodne prace: prototypy przedmiotów użytkowych np. wyciskarka do owoców czy piórniki oraz prace artystyczne np. łąka z kwiatami czy statek. Podsumowaniem projektu był Gorzowski Festiwal Kreatywności, podczas którego uczestnicy wykonywali doświadczenia związane z naukami przyrodniczymi i elektroniką, budowali i programowali robociki (wymyślając dla nich fabułę opowieści), rozwiązywali zadania logiczne. Animatorami poszczególnych zadań byli uczniowie gorzowskich szkół: Zespołu Szkół Elektrycznych i Szkoły Podstawowej nr 6, a w festiwalu wzięły udział: Szkoła Podstawowa nr 5 i Szkoła Podstawowa nr 6 z Gorzowa Wielkopolskiego, oraz Szkoła Podstawowa z Wawrowa. Sposób organizacji Festiwalu i wcześniejszych działań, pozwolił zrealizować główny cel projektu: wzrost kompetencji miękkich polsko-niemieckiej młodzieży (takich jak kreatywność, odwaga, umiejętności komunikacji), rozwój potencjału szkół z pogranicza, a także zwiększenie konkurencyjności Euroregionu PRO EUROPA VIADRIANA jako miejsca do pracy i nauki.

Marzec 2022 – opracowanie arkusza diagnostycznego w celu zbadania potrzeb edukacyjnych i integracyjnych uczniów i matek przybyłych z terenów Ukrainy po wybuchu wojny. Na podstawie zdobytych wyników opracowano model wsparcia dla Ukrainek w postaci edukacji technicznej oraz warsztatów integracyjnych dla dzieci uwzględniających zainteresowania techniczne oraz wspólną naukę języka polskiego i ukraińskiego z wykorzystaniem arteterapii.

Marzec – październik 2022 – współorganizacja I Międzynarodowej Konferencji Arteterapii Arteterapia dla Życia w Poznaniu.

Maj 2022 – opracowanie podstrony www promującej polsko-niemiecką konferencję pt.: „Transgraniczna innowacyjność u progu rewolucji przemysłowej” zorganizowanej przez Zachodnią Izbę Przemysłowo-Handlową i IHK Frankfurt.

Maj – grudzień 2022 – realizacja projektu „Aktywni plus w Gorzowie. Zwiększenie kompetencji cyfrowych osób starszych i kształtowanie postaw sprzyjających wykorzystywaniu nowych technologii cyfrowych w życiu codziennym.” To projekt, którego celem jest zwiększenie umiejętności posługiwania się przez osoby starsze nowoczesnymi technologiami i korzystania przez nich z nowych mediów.

W ramach projektu realizowane były działania, które zaspokajają zdiagnozowane potrzeby osób starszych w zakresie posługiwania się technologią cyfrową i wykorzystania jej do utrwalania wspomnień i czasów obecnych. Pierwszym działaniem podnoszącym kompetencje wykorzystywania technologii IT są warsztaty „Praktyczne umiejętności cyfrowe dla wyzwań wieku 60+”, podczas których uczestnicy zdobywają umiejętności oraz poznają główne zagadnienia z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnej, w tym zasady obsługi komputera, laptopa, tabletu, projektora, smartfona lub IPhona, działania Smart Dom, obsługi drukarek 3D, wykorzystywania mikrokontrolerów. W ramach projektu organizowane były międzypokoleniowe spotkania integracyjne prowadzone przez moderatora z udziałem asystentów 16+. Działanie ma na celu połączenie potrzeby przekazania pokoleniowych przeżyć grupy lokalnych Seniorów, zaangażowanych w walkę o wolność i budowanie lokalnej tożsamości gospodarczej, z budowaniem kompetencji cyfrowych Seniorów. Spotkania stały się przyczynkiem do wspomnień, rozmów o historii, które są nagrywane w ramach działania „Pokoleniowe reminiscencje zapisane w nowoczesnej technologii.” Podsumowaniem wszystkich działań była grudniowa prezentacja nagrań i fotoksiążek, które powstały w efekcie prowadzonych działań, w tym rozmów i wywiadów.

Czerwiec 2022 – opracowanie platformy edukacyjnej na potrzeby kontaktów biznesu z kształceniem zawodowym.

Wrzesień 2022 - współpraca ze Stowarzyszeniem Elektryków Polskich w realizacji projektu polsko-niemieckiego „Współpraca szkół i ekspertów – Przemysł 4.0 Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA w praktyce”, Gorzów Wlkp. 2022. W ramach projektu odbył się „Piknik energetyczny”, podczas którego odbyła się konferencja, poświęcona m.in. najnowszym rozwiązaniom w branży energetycznej. Zaproszeni uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 6 z Oddziałami Sportowymi w Gorzowie Wlkp., Szkoły Podstawowej w Wawrowie oraz Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Kłodawie zwiedzali stoiska pracodawców oraz Zespołu Szkół Elektrycznych w Gorzowie Wielkopolskim i Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu, a także wzięli udział w grze edukacyjnej Abilities Games.

Listopad 2022 – we współpracy z Lubuskim Centrum Przedsiębiorczości w Gorzowie Wielkopolskim przeprowadzenie 2-godzinnych zajęć z zakresu przedsiębiorczości i doradztwa zawodowego dla dwóch klas II LO w Gorzowie Wlkp.

3. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

Realizacja Umowy nr 601/21 o dofinansowanie Małego Projektu po tytule: "Gorzowski Festiwal Kreatywności - FREE Your Capabilities" w okresie 03.01.2022 - 30.06.2022. w ramach Funduszu Małych Projektów Programu Współpracy INTERREG VA Brandenburgia – Polska 2014 – 2020 zawarta w dniu 20.06.2022 r. Projekt realizowany ze środków własnych – maksymalna kwota refundacji: 10 000 EUR. Wydatkowane środki: 9064,26 EUR. Złożony został wniosek o refundację w wysokości 7704,62 EUR.

Realizacja Umowy nr 628/2022 o realizację zadania publicznego zleconego w ramach programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025 – pod tytułem „Aktywni Plus w Gorzowie. Zwiększenie kompetencji cyfrowych osób starszych i kształtowanie postaw sprzyjających wykorzystywaniu nowych technologii cyfrowych w życiu codziennym” zawartej z Ministrem Rodziny i Polityki Społecznej w okresie 01.05.2022 – 31.12.2022. Dotacja w wysokości 80 000 zł, wraz z wkładem własnym osobowym projekt o wartości 88 000 zł.

4. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą (zaznaczyć odpowiednie pole)	NIE		TAK	X
5. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)				

85.59.B Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane
 85.60.Z Działalność wspomagająca edukację
 58.19.Z Pozostała działalność wydawnicza
 63.11.Z Przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność
 70.22.Z Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania

6. Odpisy uchwał zarządu fundacji (*należy dołączyć odpisy uchwał zarządu fundacji w formie np. kserokopii, podjętych w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź wskazać, iż zarząd nie podejmował uchwał*)

W dniu 25 października 2022 r. Zarząd Fundacji przyjął uchwałę w sprawie zmian w Statucie. Uchwała została skierowana do Rady Fundacji.

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodach fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów	Kwota (w podziale na formy płatności)	
	Przelew	Gotówka
	186.598,00	1.800,00
a. Przychody z działalności statutowej	92.518,00	1.800,00
b. Przychody z działalności gospodarczej	95.880,00	
c. Pozostałe przychody (<i>w tym przychody finansowe</i>)		
2. Informacja o źródłach przychodów		
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych		
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	81.800,00	
- Ze środków budżetu państwa	81.800,00	
- Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		
e. Ze spadków, zapisów		
f. Z darowizn	10.718,00	
g. Z innych źródeł (<i>wskazać jakich</i>)		
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą		
a. Wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej (<i>tj. przychody minus koszty</i>)		14.627,88
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł		50,89 %

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)	
	Przelew	Gotówka
	173.770,12	
a. Koszty realizacji celów statutowych	141.436,35	
b. Koszty administracyjne (<i>czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.</i>)		
c. Koszty działalności gospodarczej	32.333,77	
d. Pozostałe koszty (<i>w tym koszty finansowe</i>)		

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób zatrudniona w fundacji na podstawie stosunku pracy (<i>wg zajmowanego stanowiska</i>)	12
--	----

a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej	0		
3. Łączna kwota wynagrodzeń (<i>brutto</i>) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	56.270,00		
a. Z tytułu umów o pracę (<i>z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej</i>)	0		
b. Z tytułu umów zlecenia	56.270,00		
c. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (<i>z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia</i>)	0		
d. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (<i>z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia</i>)	0		
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym			
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (<i>zaznaczyć odpowiednie pole</i>)	NIE	X	TAK
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy		
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy		
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy		
VII. Środki fundacji			
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (<i>należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)			
7.148,23 zł BANK PEKAO S.A.			
2. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (<i>należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)			0
3. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	4. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie		5. Nabyte pozostałe środki trwałe
0	0		0
6. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych	Aktywa		Zobowiązania
	26.024,06		8.896,18
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (<i>usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne</i>) oraz o wyniku finansowym tej działalności			
Umowa nr 628/2022 z Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej o realizację zadania publicznego zleconego w ramach programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025 – „Aktywni Plus w Gorzowie. Zwiększenie kompetencji cyfrowych osób starszych i kształtowanie postaw sprzyjających wykorzystywaniu nowych technologii cyfrowych w życiu codziennym w okresie 01.05.2022 – 31.12.2022. Dotacja w wysokości 80 000 zł, wraz z wkładem własnym osobowym projekt o wartości 88 000 zł.			

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

FUNDACJA NIE JEST PODATNIKIEM VAT, NIE SKŁADA DEKLARACJI JPK.

FUNDACJA OPŁACA PODATEK OD PŁAC – PIT4.

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 971)

NIE

TAK

X

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

Nie dotyczy

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole)

NIE

X

TAK

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była)

Nie dotyczy

.....
podpis członka zarządu fundacji*

Katarzyna Pichota
.....

podpis członka zarządu fundacji*

Gorzów Wielkopolski, 23 sierpnia 2023 r.